
ＦＡＸ送信票 緊急
令和４年１２月１４日（水）

送信先 ：各市町村教育委員会教育長 殿
各幼稚園・小中学校長 殿
各県立学校長 殿
各教育事務所長 殿

下記のとおり送信します。

送信枚数 Ａ４（ １ ）枚 ※ 本票含む

内 容 □提出資料、 □連絡、 ■依頼、 □参考資料、 □報告、 □その他

件 名 幼児児童生徒の安全確保並びに注意喚起について（依頼）

平素より学校安全教育に対し、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

12 月 13 日(火)午前 5 時頃にうるま市において面識のない男にナイフで
刺される事件が発生しております。

季節柄、日が落ちるのも早くなっておりますので「明るいうちに下校す

る」「集団で下校する」など、今後とも幼児児童生徒の安全確保に向けて、

地域、保護者並びに関係団体等との連携した安全対策をよろしくお願いし

ます。また、不審者情報等がありましたら、速やかに市町村教育委会、各

教育事務所、教育庁保健体育課へ報告をお願いします。

各市町村教育委員会におかれましては、所管の幼・小・中学校への周知

をお願いします。

教育事務所においては、本件のことについて御承知おき下さい。

※メールでも同 FAX文書は送信しております。ご確認下さい。

発 信 先 那覇市泉崎１－２－２（県庁１３階）

県教育庁保健体育課 学校安全・給食班

学校安全 担当 前原 巧・津波古 要
ＴＥＬ ： ０９８－８６６－２７２６

ＦＡＸ ： ０９８－８６２－０４７２


